

Departament Rolnictwa i
Rozwoju Wsi

nazwa Departamentu

.....

data wpływu

Tryb uproszczony 19a

nazwa konkursu

Szlakiem miejsc łączących Ślązaków z obu stron Odry - w 100-lecie powrotu Górnego Śląska do Polski

nazwa zadania

Oferent

Stowarzyszenie Odnowy Wsi Łącznik

Suma kontrolna

f6bd 28ae e61c df69 4d1d a130 8d39 015c

Oferta

Korekta oferty

Aktualizacja oferty

Aneks oferty

Sprawozdanie

**Korekta
sprawozdania**

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „~~pobieranie~~*/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Zarząd Województwa Opolskiego
2. Rodzaj zadania publicznego¹⁾	Działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres email, numer telefonu	
Stowarzyszenie Odnowy Wsi Łącznik 48-220 Łącznik Św. Walentego 30 Forma prawna: stowarzyszenie KRS 0000242385	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Lista reprezentantów zgodnie z Krajowy Rejestr Sądowy RS 0000242385: Małek Dorota Latus Izabela Pientka Iwona Cichoń Romana Osoba/y upoważniona do składania wyjaśnień: Maria Moszczeńska tel. 781995478, 48-220 Łącznik, ul. Św. Walentego 7

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Szlakiem miejsc łączących Ślązaków z obu stron Odry - w 100-lecie powrotu Górnego Śląska do Polski			
2. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	2022-07-10	Data zakończenia	2022-10-06

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

Oferowane zadanie jest z założenia przedsięwzięciem o charakterze edukacyjno-historycznym i patriotycznym, ale też propozycją ożywienia więzi sąsiedzkich po 2 letnim okresie covidowej izolacji społecznej, szczególnie dotkliwej dla wiejskich seniorów, dzieci i młodzieży ze środowisk wiejskich, którzy są głównymi beneficjentami niniejszego zadania publicznego.

Głównym celem działań jest uczczenie 100-lecia powrotu Śląska do Polski poprzez pogłębianie wiedzy uczestników na temat wydarzeń związanych z odzyskaniem i odbudową państwowości polskiej w kontekście historii regionalnej Śląska. W szczególności chcemy zainteresować uczestników okolicznościami powrotu Śląska do Polski i postaciami zasłużonymi dla tego okresu historii.

Chcemy też umożliwić uczestnikom przeżywanie tak ważnych rocznic w sposób szczególnie predysponowany do ich zapamiętania. W poprzednich latach - w toku realizacji innych projektów - przekonał się bowiem, że krajoznawcza forma upowszechnienia historii regionalnej (wyjazdy edukacyjne) wzmacnia poczucie dumy i tożsamości narodowej uczestników projektów.

Program zadania pozwoli również zwrócić uwagę uczestników na historię uprzemysłowienia Śląska oraz na podobieństwa i różnice w warunkach życia przedwojennych Ślązaków po obu stronach Odry.

Poprzez planowane działania będziemy odnawiać i wzmocnić integrację mieszkańców Łącznika i okolicznych wiosek - w tym międzypokoleniową - oraz zaktywizować ich ruchowo po okresie covidowego "zasiedzenia", dzięki oferowaniu serii tematycznych spacerów w plenerze tzw. zielonego i czarnego Śląska. Okazją do tego będą:

- tematyczne wyprawy rowerowe (dla części seniorów mogą być samochodowo-pieszne) po okolicy Łącznika i Białej oraz
- autokarowe wypady na drugą stronę Odry, które wymagać też będą każdego dnia pokonania kilku-kilometrowych tras pieszych pod kierunkiem kompetentnych przewodników (spacery edukacyjne).
- warsztaty fotograficzne dla dzieci i młodzieży - prowadzone przez instruktora fotografii krajoznawczej - z zajęciami plenerowymi oraz przygotowaniem wystawy po-warsztatowej na zakończenie projektu.

Łączyć nas będą również wspólne działania wolontariuszy związane z przygotowaniem w/w przedsięwzięć pod hasłem naszego Stowarzyszenia "Łącznik łączy".

Partnerem w realizacji projektu będzie Gminne Centrum Kultury w Białej, które zapewni - na zakończenie projektu - zorganizowanie autorskiej wystawy fotografii krajoznawczej naszego instruktora warsztatów oraz równoległej wystawy prac uczestników warsztatów. Przewidujemy tu atrakcyjną formę wernisażu wystawy z częścią artystyczną w temacie związanym ze Śląskiem, z zaproszeniem uczestników projektu i szerszej publiczności.

Zadanie przebiegać będzie w kilku zasadniczych etapach w miejscowościach województw opolskiego i śląskiego - i tak, w porządku chronologicznym:

I. lipiec - wyjazd autokarem do Katowic i okolicy z 2-dniowym programem:

- spacer edukacyjny z przewodnikiem po centrum Katowic na trasie: Plac Sejmu Śląskiego (z pomnikami Korfatego i Piłsudskiego oraz sąsiednią aleją zasłużonych na cmentarzu komunalnym) - stary dworzec kolejowy - rynek - Pomnik Powstań Śląskich przy Rondzie;
- przejazd do osiedla górniczego Nikiszowiec i spacer po zabytkowej dzielnicy z przewodnikiem-emerytowanym górnikiem;

- zwiedzanie jednego z muzeów regionalnych i/lub koncert okolicznościowy 100-lecia powrotu Śląska do Polski;
- przejazd do Tarnowskich Gór - spacer po starym mieście i zwiedzanie zabytkowej kopalni srebra i ołowiu;
- przejazd powrotny ze zwiedzaniem zabytków na trasie: Piekary Śląskie - śląskie sanktuarium, Bytom (historie przemysłowców śląskich Goduli i Winklera- dzielnica Szombierki i pałac oraz dom opieki Matki Ewy w Miechowicach, Pławniowice - spacer po zespole pałacowo-parkowym przemysłowca Ballestrema;

II. lipiec/sierpień - wyprawa rowerowa wokół siedziby przemysłowca Thiele-Winklera w Mosznej oraz jego dóbr w Zielinie;

III. sierpień - wyjazd autokarem na Górę Św. Anny oraz do Biedzychowic i/lub Głogówka z programem:

- zwiedzanie z przewodnikiem tamtejszego sanktuarium i muzeum, pieszy spacer od Pomnika Powstań Śl. po trasie

ścieżki geologicznej, oraz spotkanie z opiekunką regionalnych zbiorów etnograficznych Farskiej Stodoły w Biedrzychowicach i/lub spacer ze zwiedzaniem zabytków Głogówka

IV. wrzesień - warsztaty fotografii krajobrazowej dla dzieci i młodzieży - w Łączniku oraz wyjazdy na plenery do Mosznej i/lub Białej

V. wrzesień - wyprawa rowerowa do Białej - spacer ze zwiedzaniem zabytków i realizacją zdjęć plenerowych

VI. wrzesień/październik - przygotowanie oraz wernisaż wystawy fotografii autorskiej i krajobrazowej uczestników warsztatów

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
1. Liczba aktywności (przedsięwzięć, etapów) upamiętniających wydarzenia historyczne zorganizowane w ramach zadania publicznego	6 przedsięwzięć, w tym: 2 wyprawy rowerowe, 1 wyjazd z trasą pieszą na Górze Św. Anny, 1 wyjazd z trasą pieszą w Katowicach i okolicy (minimum 50% seniorów), 1 warsztaty fotograficzne dla dzieci i młodzieży, 1 wernisaż wystawy fotografii krajobrazowej o Śląsku	dokumentacja zdjęciowa i rozliczeniowa poszczególnych przedsięwzięć
2. Liczba osób biorących aktywny udział w działaniach realizowanych w ramach zadania	przynajmniej 25 osób - w tym członkowie Zarządu z koordynatorem (5), uczestnicy warsztatów (12-15) oraz organizatorzy wypraw rowerowych, wystawy i wernisażu (5-7 wolontariuszy)	listy obecności i porozumienia z wolontariuszami
3. Liczba uczestników 2 wypraw rowerowych i 2 wyjazdów edukacyjnych	nie mniej niż 110 osób łącznie	listy obecności / ubezpieczenia / oświadczeń RODO
4. Liczba odwiedzanych miejscowości z obiektami o charakterze historycznym dla Śląska	minimum 10 miejscowości w województwie opolskim i śląskim	dokumentacja zdjęciowa
5. Liczba działań promocyjnych	minimum 5 form marketingowych	dokumentacja fotograficzna i/lub wydruki: 1) plakatów, 2) ogłoszeń na stronach Gminy i innych partnerów, 3) zaproszeń na Facebooku Stowarzyszenia i gazetce parafialnej, 4) artykułów ze zdjęciami etapowymi w prasie lokalnej, 5) zaproszeń indywidualnych w formie mailowej

5. Krótka charakterystyka oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Stowarzyszenie Odnowy Wsi Łącznik w obecnej formie prawnej kontynuuje tradycję animatora życia społeczno-kulturalnego i edukacyjno-krajoznawczego w gminie Biała.

Z powodzeniem pozyskujemy dofinansowania zewnętrzne dla naszych projektów w zakresie działań planowanych w nin. ofercie, kierowanych głównie do mieszkańców Łącznika - ale nie tylko. Do czasów pandemii uzyskiwaliśmy dofinansowania - średniorocznie 10-15 tys. zł ze źródeł: powiatowego, wojewódzkiego a nawet z konkursów ogólnopolskich i z grantów różnych fundacji. Ostatnim większym zadaniem publicznym był zrealizowany dla młodzieży (rozliczony bez zastrzeżeń) projekt dofinansowany z Biura Programu Niepodległa - zbliżony tematycznie.

Naszą stabilną siłą są dyspozycyjni i zawsze aktywni emeryci - troje z 13-letnim doświadczeniem i wielokrotnym przeszkoleniem w działaniu NGO, kompetentni jako koordynatorzy projektów, piszący oferty i realizujących je zgodnie z założeniami oraz sprawdzeni wielokrotnie wolontariusze - w tym nauczyciele i rodzice uczniów lokalnej szkoły podstawowej. Od kilkunastu lat organizujemy regularne imprezy integracyjne, krajoznawcze i kulturalne, zastępujące

mieszkańcom Łącznika i okolicznych wsi możliwości korzystania z ofert miast z powodu wykluczenia komunikacyjnego - szczególnie seniorów. Przykładem takich przedsięwzięć jest coroczny (za wyjątkiem ostatnich 2 lat pandemii) Jarmark Bożonarodzeniowy, skupiający kilkaset uczestników.

Stowarzyszenie może dysponować dla swoich działań pomieszczeniem świetlicy wiejskiej w Łączniku wraz z wyposażeniem i sanitariatami oraz zapleczem kuchennym. Tam mogą być prowadzone przez zaangażowanego instruktora zajęcia teoretyczne warsztatów fotograficznych.

Ze względu na porę roku najbardziej przydatna na potrzeby projektu będzie jednak duża wiata biesiadna na boisku sportowym Łącznika, wyposażona w stoły i ławy oraz miejsce grillowania i sanitariaty, gdzie odbywać się będą spotkania uczestników przed- i po- kolejnych etapach nin. zadania - w tym przewiduje się też aktywne zabawy sportowe.

Rozliczenia finansowe wszystkich dotychczasowych projektów nie budziły zastrzeżeń granto-dawców ze względu na kompetencje kadry Stowarzyszenia - w tym fachową obsługę księgową przez biuro rachunkowe.

IV.Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość [PLN]	Z dotacji	Z innych źródeł
1	Wynagrodzenie instruktora za prowadzenie warsztatów fotograficznych oraz przygotowanie wystawy i prowadzenie wernisażu	1 000,00 zł		
2	Udostępnienie sali, urządzeń i sprzętu na wystawę fotograficzną i wernisaż w Białej (wkład rzeczowy - porozumienie z GCK)	700,00 zł		
3	wynajem autokaru na 2 wyjazdy edukacyjne (usługa)	2 600,00 zł		
4	wynagrodzenie przewodnika/ów turystycznych do spaceru po Katowicach i osiedlu Nikiszowiec (wynagrodzenie lub usługa)	600,00 zł		
5	Noclegi w hostelu Tarnowskie Góry (usługa: 37 osób x 60zł śr./1 osobę)	2 220,00 zł		
6	Zwiedzanie tematycznej ekspozycji 100-lecia w jednym z muzeów śląskich i/lub koncert okolicznościowy (37 osób x 15 zł) itp.- środki własne	555,00 zł		
7	zwiedzanie zabytkowej kopalni w Tarnowskich Górach (usługa: 37 osób x 50 zł)	1 850,00 zł		
8	zwiedzanie zabytkowych siedzib przemysłowców śląskich (usługa: 37 osób x 15 zł/osoba)	555,00 zł		
9	poczęstunek uczestników projektu podczas wyjazdu (usługa: 37 osób x 30 zł) lub warsztatów	1 110,00 zł		
10	udostępnienie świetlicy i sprzętu na warsztaty oraz wyposażenia do wiaty na boisku (wkład rzeczowy Rady Sołeckiej)	500,00 zł		
11	Obsługa merytoryczna i organizacyjna na poszczególnych etapach - w tym 2 wypraw rowerowych i wyjazdów - oraz przygotowanie materiałów promocyjnych (wkład osobowy 25zł/godz x 70 godz)	1 750,00 zł		
12	Wynagrodzenie dla opiekuna zbiorów za oprowadzenie po Farskiej Stodole w Biedrzychowicach lub przewodnika po Głogówku	400,00 zł		
13	Bilety wstępu i opłata przewodnika po Parku Krajobrazowym Góra św.Anny (usługa: 40 osób x 6 zł śr./osobę + 150zł) lub po Białej w czasie wyprawy rowerowej	390,00 zł		
14	Wykonanie odbitek fotograficznych zdjęć (powarsztatowych - plenerowych) zakwalifikowanych do wystawy (usługa: 15 os. x 13zł lub w formie plakatów 70 x100cm)	260,00 zł		
15	Poczęstunek uczestników projektu na zakończenie wypraw rowerowych i na zakończenie projektu - wernisaż (wkład rzeczowy)	450,00 zł		
16	Rozliczenie księgowe projektu przez biuro rachunkowe (usługa)	220,00 zł		
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		15 160,00 zł	8 990,00 zł	6 170,00 zł

V. Oświadczenia

Oświadczam(my), że:

1. proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
2. pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
3. oferent/oferenci składający niniejszą ofertę nie zalega(-ja)/zalega(-ja)¹⁾ z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
4. oferent/oferenci składający niniejszą ofertę nie zalega(-ja)/zalega(-ja)¹⁾ z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
5. dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym ~~właściwą~~ ewidencją;
6. wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
7. w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.
8. Oświadczam, że w bieżącym roku kalendarzowym ~~OTRZYMAŁEM*/NIE OTRZYMAŁEM*~~ w innym konkursie ogłaszanym przez Zarząd Województwa Opolskiego, finansowania lub dofinansowania na realizację zadania publicznego o spójnej treści określonej w niniejszej ofercie. Oferta, która otrzymała dotację na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadania publicznego, a została złożona do innego konkursu ogłoszonego przez Zarząd zostaje ~~pozostawiona bez rozpatrzenia~~

.....
(podpis osoby upoważnionej lub podpisy
osób upoważnionych do składania oświadczeń
woli w imieniu oferentów

Data: 2022-02-23 23:01:44

Przypisy

1. Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).
2. Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.